平成 28年５月 10日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役兼執行役員社長  金子 靖代

 （コード番号：4926 東証第一部）

問合せ先 常務取締役兼執行役員 諏佐 貴紀

 （ T E L： 0 4 4－ 9 7 9－ 1 2 3 4）

通期業績予想と実績値との差異及び
配当予想の修正（創立 50 周年記念配当）に関するお知らせ

平成27年10月30日に公表いたしました平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の業績予想と

実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、平成28年３月期期末配当予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正

（１）平成28年３月期業績予想と実績値の差異（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,079 124 174 88 21.98

今回実績（Ｂ） 12,833 235 284 104 25.83

増減額（Ｂ－Ａ） △245 110 110 15

増減率（％） △1.9 88.2 63.1 17.5

（ご参考）前期実績（平成27年３月期）  13,934 539 597 302 75.51

（２）差異の理由

売上高につきましては、２月の毎年恒例の酵素洗顔料増量キャンペーンが順調に推移するなど、概ね前回発表

予想通りの結果となりました。

また、利益面につきましては、イベント集客において、集客ツール、マニュアルの見直しと経費効率の良い集

客活動に絞り込みを行い、広告宣伝費や販売促進費等の経費の合理化に努めてまいりました。その結果、販売費

及び一般管理費が計画を下回ったことで、営業利益、経常利益、当期純利益それぞれ前回発表予想を上回りまし

た。

２.配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－  － 未定 未定

今回予想 －  －
20.00円

（記念配当20.00円）

20.00円

（記念配当20.00円）

当期実績 － 30.00 －

前期実績（平成 27年３月期） － 40.00 － 40.00 80.00

（１）修正の理由

当社は平成28年１月24日をもちまして、創立50周年を迎えました。これもひとえに株主様をはじめ、関係各位

の長年にわたるご支援、お引き立ての賜物と心より感謝いたします。

つきましては、株主の皆様への感謝の意を表するため、未定とさせいただきました平成28年３月期期末配当に

おきまして、１株あたり20円の記念配当を実施させていただく予定であります。

以 上